北京航空航天大学学位评定委员会办公室
关于非学历研究生及留学研究生学位用照片采集
相关事项的通知
各学院：
为进一步规范我校非学历研究生（所有单证专业学位人员GS/MP/EM、同等学力人员TS/TB）及留学研究生(LS/LB)学位用照片的采集和使用，保证我校学位授予数据上报的准确和完整，根据国务院学位委员会办公室《关于报送2013/2014学年度第二学期学位授予信息的通知》（学位办〔2014〕16号）、教育部学位与研究生教育发展中心《关于做好2013/2014学年度第二学期学位授予信息报送工作的通知》（学位中心〔2014〕66号）和北京教育综合服务中心《关于做好北京地区2013/2014学年度第二学期学位授予信息报送工作的通知》（京教综〔2014〕07号）精神和要求，现将有关事宜通知如下：
一、所有非学历研究生及留学研究生学位用照片必须去指定地点采集。我校指定的学位用照片采集地点为“红绿蓝数码影像中心”，地址：北四环中路252-5（北航北门外东侧10米）；定价：15元/人（提供1张电子版照片和4张2寸纸版照片）；联系人：詹女士；电话：82316896、13121215198。影像中心为拍照人提供回执作为照片采集的凭证，并将采集完成的照片直接提交给研究生院。
二、所有非学历研究生及留学研究生采集完成的电子版照片将由研究生院统一导入“研究生信息管理系统”，原本系统中开放给研究生本人的“上传个人照片”功能关闭。纸版照片由学位办在学期末于学位证书发放前下发给相关学院。
三、影像中心于每月最后一个工作日向研究生院提交当月采集的照片。请学院根据答辩时间安排通知相关研究生提前完成照片采集，否则研究生在“研究生信息管理系统”中将无法录入学位信息，从而影响学位申请。
四、如有个别非学历研究生及留学研究生因故无法去指定地点采集学位用照片，需向学院提交特殊情况说明，并自行提交按要求拍摄的电子版照片及同版冲印的2寸纸版照片4张。电子版照片具体要求如下：
·图片尺寸（像素）：宽150、高210
·大小：大于4k，小于等于10k
·被摄人服装：白色或浅色系
·照片背景：单一蓝色
·免冠证件照，由数码相机拍摄，头顶距离顶部约占照片高度的3/10
·照片命名格式：学号.JPG（即后缀为.JPG或.jpg格式的文件）
非指定地点采集的电子版照片由学院收集后于每月最后一个工作日提交研究生院。如因照片不符合要求而导致 “研究生信息管理系统”批量照片导入不成功的，由学院负责后续事宜。
五、为避免出现学期末大量人员集中采集照片的情况，请各学院尽快将本通知下发至相关研究生，合理安排照片采集时间。
本通知自发布之日起生效。
北京航空航天大学校学位评定委员会办公室
                          二〇一四年九月二十五日